
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
МЕЖГОРЬЕ КА ЛАЬЫ  Я БЫК  

АДМИНИСТРАТИВ-ТЕРРИТОРИАЛЬ  
БЕРЭМЕГЕ КАЛА ОКРУГЫ  

<АКИМИЭТЕНЕН, М ЭГАРИФ, М Э?ЭНИЭТ,

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЙЭШ ТЭР С 0Й Э С 0Т Е  ЬЭМ  

СПОРТ БУЛЕГЕ РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН
ГОРОД МЕЖГОРЬЕ

(Башкортостан РеспубликаИы Межгорье ЯАТБ 
Хакимизтенен Мэгариф, мэээниэт, йэштэр 

сэйэсэте Ьэм спорт булеге)

(Отдел образования, культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации ЗАТО Межгорье 

____________ Республики Башкортостан)____________

П Р И К А З

от QQ 09 2025г.

Об организации проведения этапов 
Республиканской олимпиады на Кубок 
имени Ю.Гагарина в образовательных учреждениях 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Планом работы Отдела на 2025-2026 учебный год, 
Перечнем олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а 
также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 
на 2025/26 учебный год, утвержденным Министерством просвещения 
Российской Федерации 30 августа 2025 года, Положением о 
Республиканской олимпиаде школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина 
2025-2026 учебного года, утвержденным Председателем Правления 
Общественного комитета по развитию и поддержке образовательных 
проектов «Виктори» 2 июня 2025 года, Положением о Республиканской 
олимпиаде для детей старшего дошкольного возраста «Мы гагаринцы!» 
(далее-Положение), в целях поддержки талантливых детей, выявления и 
развития у детей физических, интеллектуальных и творческих способностей, 
повышения интереса к знаниям, аэрокосмического и астрономического 
образования детей и молодёжи, направленной на раннюю профориентацию 
учащихся и их подготовку к поступлению в технические и военные вузы 
страны, п р и к а з ы в а ю :

1.Принять участие в Республиканской олимпиаде для детей старшего 
дошкольного возраста «Мы гагаринцы!» в соответствии с Положением 
(приложение №1).

2. Принять участие в Республиканской олимпиаде школьников на Кубок 
имени Ю.А. Гагарина в соответствии с Положением о Республиканской 
олимпиаде школьников на Кубок имени Ю.А. Гагарина (приложение № 2) в 
2025-2026 учебном году, с предварительной регистрацией участников до 31 
октября 2025 года.



3. Назначить Нугаеву Г.Р., главного специалиста методического отдела 
муниципальным координатором проведения этапов Республиканской олимпиады 
на Кубок имени Ю.Гагарина.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Назначить ответственных лиц за подготовку и участие в этапах 

Республиканской олимпиады на Кубок имена Ю.Гагарина.
4.2. Довести информацию о проведении этапов Республиканской олимпиады 

на Кубок имени Ю.Гагарина до педагогических работников и родителей (законных 
представителей).

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
6. Нурыевой P.P., делопроизводителю Отдела, разместить приказ на сайте 

Отдела.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Халикову Р.И., 

начальника методического отдела.

Начальник Отдела Н.И. Шерстнева


